
Provincia de Santa Fe
Ministerio de Educación

Servicio Provincial de Enseñanza
Privada

Pte. Illia 1153 2º Piso
Telefax 0342 4506810

A los Señores
Representantes Legales y Equipo Directivo de  los 
Establecimientos Educativos de  Gestión Privada 
Presente:

                                                   

Atento  a  las  medidas  vinculadas  con  la  prevención  de  la  propagación  de  la

Pandemia declarada  por la Organización Mundial  de la  Salud (OMS) en relación con el  coronavirus

COVID-19,  se  informa   que  en  adelante  la  atención  de  las  consultas  y  trámites  de  GESTIÓN

ADMINISTRATIVA se deberán canalizar utilizando los medios electrónicos habilitados para tal fin, de

la siguiente manera:

1) OFICINA PLANTAS ESCOLARES ZONA NORTE Y ZONA SUR.

- Los movimientos de Personal se continuarán enviando a través de SIGAE – TICKET CONSULTA, con

clave de Representante Legal

- Las consultas, por correo electrónico a:

Zona Norte: dpenorte@santafe.gov.ar.

Zona Sur: frodenas@santafe.gov.ar y plantaspepsur@santafe.gov.ar

- Las “Declaraciones Juradas de Familiar a cargo”, por correo electrónico a:

Zona Norte: ddjjfliarspepznorte@santafe.gov.ar

Zona Sur: ddjjfliarspepzsur@santafe.gov.ar

2) OFICINA ASIGNACIONES COLEGIOS PARTICULARES

Toda la documentación que las instituciones necesiten presentar en el área de Asignación a Colegios

Particulares, lo deberán realizar mediante correo electrónico (Desde planillas N2, hasta reclamos y

justificaciones de licencias) a: asignaciones_educ@santafe.gov.ar

La  documentación  de  altas  o  modificaciones  de  Asignaciones  Familiares,  también  debe  enviarse  de

manera digital.  En los próximos días comunicaremos la metodología a seguir  para la  presentación  o

solicitud de dicha información, como así también para la “Declaración Jurada” cuya presentación vence el

30/4. 

3) ÁREA TÉCNICA E INSPECCIÓN CONTABLE

Licencias:

Licencias incluidas: Artículos 41, 32, 33, LAT y LEP.
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Todas las licencias que se presentaban en formato papel por Mesa de Entradas (Zona Norte), CUA (Zona 

Sur) o por ventanilla de la oficina, se deben remitir escaneadas por correo electrónico a:

Zona Norte: inspcontable_educ@santafe.gov.ar

Zona Sur: frodenas@santafe.gov.ar

Correo electrónico: inspcontable_educ@santafe.gov.ar

En caso de conocer su inspector, remitirlo a su correo directamente:

Inspectores:

Guillermo Fidelio: gfidelio@santafe.gov.ar

Fiorela Rittatore: frittatore@santafe.gov.ar

Teresa Gorosito: tgorosito@santafe.gov.ar

Liliana Neumann: lneumann@santafe.gov.ar

Patricia Ramis: pramis@santafe.gov.ar

Eduardo Vela: edvela@santafe.gov.ar

Noelia Maidana: noeliamaidana@santafe.gov.ar

Natalia Otrino: notrino@santafe.gov.ar

Maria Virginia Pedro: mvpedro@santafe.gov.ar

Fernanda Pigozzi: mpigozzi@santafe.gov.ar

Rendiciones:

Las mismas deben remitirse al correo rendicionspep@santafe.gov.ar o al de cada inspector en su caso.

Cuotas y balances: 

Solo se recepcionan en forma digital a cuotasybalancespep@santafe.gov.ar.

Comedores escolares:

Toda consulta o documentación remitirla al correo mvpedro@santafe.gov.ar

Gastos de Funcionamiento:

El FC4 debe remitirse a notrino@santafe.gov.ar

Licencias médicas:

Documentación de licencias médicas zona Norte: spepznlicenciasmedicas@santafe.gov.ar

Documentación de licencias médicas zona Sur: spepzslicenciasmedicas@santafe.gov.ar

Consultas varias:

Oficina: inspcontable_educ@santafe.gov.ar

Patricio Sabbatini: psabbatini@santafe.gov.ar
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4) LISTADO GENERAL DE CORREOS ELECTRÓNICOS DEL SPEP

Asesoría Letrada: alspep_educ@santafe.gov.ar

Asignaciones Colegios Particulares  asignaciones_educ@santafe.gov.ar

Certificados de Estudios: certificadosspep@santafe.gov.ar

Coordinación Técnica e Inspección Contable: inspcontable_educ@santafe.gov.ar

Comedores Escolares: comedor_spep@santafe.gov.ar

Despacho: spepdespacho_educ@santafe.gov.ar

Plantas Escolares - Zona Norte: dpenorte@santafe.gov.ar

Mesa de Entradas: mentradaspep@santafe.gov.ar

Secretaría Dirección Provincial: dirspep_educ@santafe.gov.ar

Secretaría General Administrativa: caromano@santafe.gov.ar

Secretaria Nivel Primario Norte: secretariaprimaria@santafe.edu.ar

Secretaria Nivel Secundaria Norte secretariasecundaria@santafe.edu.ar

Secretaria Nivel Superior Norte: secretariasuperior@santafe.edu.ar

Asimismo, se informa que por Resolución N.º 0037/20 del Tribunal de Cuentas de

la Provincia, se dispuso el receso excepcional hasta el 31-3-20. En consecuencia, la posibilidad de emitir

actos administrativo solo está restringida a SITUACIONES DE EMERGENCIA.

Cordiales Saludos.
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